
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 139.014,59 τμ., που βρίσκεται στη 
θέση «ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΚΥΝΙΔΑΡΟΥ» Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων της νήσου Νάξου (καταστρα-
φείσα από πυρκαγιά).

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συ-
νολικού εμβαδού 31.676 τμ., που βρίσκεται στη 
θέση «ΛΥΓΑΡΙΔΙΑ» Δήμου Νάξου και Μικρών Κυ-
κλάδων της νήσου Νάξου (καταστραφείσα από 
πυρκαγιά).

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
6.726,94 τ.μ. στα τμήματα 871 και 794 της Ο.Δ. 
1932 του αγροκτήματος Ράχης του Δήμου Βέροι-
ας της Π.Ε. Ημαθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 78215 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 139.014,59 τμ., που βρίσκεται στη 
θέση «ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΚΥΝΙΔΑΡΟΥ» Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων της νήσου Νάξου (καταστρα-
φείσα από πυρκαγιά).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των αρ. 6 παρ. 1ν και 280 του Ν. 3852/ 

2010 (ΦΕΚ 87/Α), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Το άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/2014), 
καθώς και της υπ' αριθμ. 4/06.02.2015 πράξης του 
Υπουργικού Συμβουλίου περί «Αποδοχής Παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24Α΄/2015).

5. Τις διατάξεις του Ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/ 
1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.07.1990).

8. Τις αρ. πρ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/ 
3049/24.09.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...».

10. Το αρ. πρ. 192743/21-11-2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 
Προγρ. Παραγωγής.

11. Οι με αρ. πρ. 30951/26.04.2016 και 67696/26.09.2016 
εκθέσεις αυτοψίας υπαλλήλου του Δασονομείου Νάξου.

12. Την αρ. πρ. ΔΥ/05-10-2016 εισήγηση του Ι. Διατσί-
δη, Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων με όλα τα 
σχετικά σε αυτήν έγγραφα.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα-
τος Προστασίας και της Δ/ντριας Δασών ΠΕ Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση συνο-
λικού εμβαδού 139.014,59 τμ. που βρίσκεται στη θέση 
«ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΚΥΝΙΔΑΡΟΥ» Τ.Κ. Κυνιδάρου, Δήμου Νάξου 
και Μικρών Κυκλάδων, της νήσου Νάξου, ΠΕ Κυκλάδων, 
όπως αυτή απεικονίζεται με κόκκινο περίγραμμα και κόκ-
κινη διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
ΓΥΣ (αρ. φυλ. Χάρτη 7643/6), κλίμακας 1:7000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Β. Η αναδασωτέα έκταση συνορεύει ΒΟΡΕΙΑ με αγρο-
τικής μορφής εκτάσεις, ΔΥΤΙΚΑ με χορτολιβαδικής και 
αγροτικής μορφής εκτάσεις, ΝΟΤΙΑ και ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ, με 
χορτολιβαδικής μορφής εκτάσεις.

Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 και 3 του άρ-
θρου 3 και κατά κατηγορία στην παρ. 1(ε) και 2(ε) του 
άρθρου 4, του Ν. 998/1979, όπως αυτές αντικαταστάθη-
καν και πλέον ισχύουν.

Δ. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 139.014,59 
τμ., προσδιορίζονται με συντεταγμένες (σύστημα ΕΓΣΑ 
'87) των κορυφών που παρατίθενται στον παρακάτω 
πίνακα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 378

4241

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.22 10:55:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4242 Τεύχος Δ’ 378/16.11.2016

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, η 
προστασία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και η αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση / 
εποικισμό, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, στις 22.03.2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 2 Νοεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   

 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΤΗΣ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΚΥΝΙΔΑΡΟΥ» Δ. 

ΝΑΞΟΥ &  ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

1 631831.67 4106054.26 

2 631787.47 4106095.94 

3 631755.10 4106114.51 

4 631726.98 4106104.43 

5 631754.57 4106067.84 

6 631793.83 4106036.55 

7 631812.93 4105985.63 

8 631797.83 4105962.63 

9 631771.96 4105952.36 

10 631766.26 4105919.82 

11 631779.63 4105792.26 

12 631747.93 4105788.86 

13 631742.3 4105777.6 

14 631820.99 4105742 

15 631864.90 4105730.72 

16 631877.81 4105763.97 

17 631920.01 4105728.24 

18 631937.88 4105686.56 

19 631921.52 4105650.20 

20 631914.07 4105616.46 

21 631963.22 4105591.15 

22 632016.74 4105638.51 

23 632037.69 4105595.62 

24 632071.65 4105598.26 

25 632087.82 4105628.18 

26 632131.35 4105612.60 

27 632155.10 4105638.57 

28 632208.07 4105648.23 

29 632332.07 4105747.29 

30 632367.46 4105782.66 

31 632377.32 4105806.25 

32 632393.47 4105825.71 

33 632441.44 4105845.65 

34 632471.84 4105879.36 

35 632479.24 4105896.65 

36 632471.86 4105910.44 

37 632462.80 4105916.48 

38 632447.32 4105928.07 

39 632391.10 4105927.30 

40 632355.26 4105920.76 

41 632311.22 4105886.58 

42 632270.14 4105862.47 

43 632237.35 4105847.78 

44 632200.80 4105824.05 

45 632183.45 4105791.07 

46 632141.26 4105783.00 

47 632158.31 4105751.33 

48 632036.81 4105707.54 

49 632070.24 4105775.89 

50 632103.67 4105813.86 

51 632039.08 4105860.94 

52 632014.04 4105837.63 

53 631962.02 4105861.90 

54 631957.96 4105895.85 

55 631974.76 4105956.65 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4243Τεύχος Δ’ 378/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4244 Τεύχος Δ’ 378/16.11.2016

 Αριθμ. 78222 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συ-

νολικού εμβαδού 31.676 τμ., που βρίσκεται στη 

θέση «ΛΥΓΑΡΙΔΙΑ» Δήμου Νάξου και Μικρών Κυ-

κλάδων της νήσου Νάξου (καταστραφείσα από 

πυρκαγιά).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των αρ. 6 παρ. 1ν και 280 του Ν. 3852/ 

2010 (ΦΕΚ 87/Α), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Το άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/2014), 

καθώς και της υπ' αριθμ. 4/06.02.2015 πράξης του 

Υπουργικού Συμβουλίου περί «Αποδοχής Παραιτήσεων 

των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοική-

σεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24Α΄/2015).

5. Τις διατάξεις του Ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 47Α΄/2015).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 

101/τ. Α΄/31.07.1990).

8. Τις αρ. πρ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/ 

3049/24.09.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 

Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...».

10. Το αρ. πρ. 192743/21-11-2006 έγγραφο του 

Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 

Προγρ. Παραγωγής.

11. Η αρ. πρ. 58158/16.08.2016 έκθεση αυτοψίας υπαλ-

λήλου του Δασονομείου Νάξου.

12. Την αρ. πρ. ΔΥ/21-09-2016 εισήγηση του Ι. Διατσί-

δη, Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων με όλα τα 

σχετικά σε αυτήν έγγραφα.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα-

τος Προστασίας και της Δ/ντριας Δασών ΠΕ Κυκλάδων, 

αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση συ-

νολικού εμβαδού 31.676 τμ. που βρίσκεται στη θέση 

«ΛΥΓΑΡΙΔΙΑ» Τ.Κ. Απειράνθου, Δήμου Νάξου και Μικρών 

Κυκλάδων, της νήσου Νάξου, ΠΕ Κυκλάδων, όπως αυτή 

απεικονίζεται με κόκκινο περίγραμμα και κόκκινη δια-

γράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ (αρ. 

φυλ. Χάρτη 7643/6), κλίμακας 1:7000, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Β. Η αναδασωτέα έκταση συνορεύει ΒΟΡΕΙΑ, ΝΟΤΙΑ 

, ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ και ΔΥΤΙΚΑ με δασικής μορφής εκτάσεις.

Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 και 3 του άρ-

θρου 3 και κατά κατηγορία στην παρ. 1(ε) και 2(β)του 

άρθρου 4, του Ν. 998/1979, όπως αυτές αντικαταστά-

θηκαν και πλέον ισχύουν.

Δ. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 31.676 τμ., 

προσδιορίζονται με συντεταγμένες (σύστημα ΕΓΣΑ '87) 

των κορυφών που παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα.
 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΤΗΣ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΛΥΓΑΡΙΔΙΑ» Δ. ΝΑΞΟΥ &  ΜΙΚΡΩΝ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ 

1 640257 4101004 6 640379 4100669 11 640473 4100817 

2 640238 4100971 7 640415 4100639 12 640411 4100852 

3 640247 4100917 8 640444 4100642 13 640316 4100899 

4 640283 4100823 9 640405 4100734 14 640283 4100937 

5 640346 4100716 10 640468 4100773 15 640273 4100990 

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, η 
προστασία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και η αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση / 
εποικισμό, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, στις 06.08.2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 2 Νοεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4245Τεύχος Δ’ 378/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4246 Τεύχος Δ’ 378/16.11.2016

 Αριθμ. 11480 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
6.726,94 τ.μ. στα τμήματα 871 και 794 της Ο.Δ. 
1932 του αγροκτήματος Ράχης του Δήμου Βέροι-
ας της Π.Ε. Ημαθίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ. Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας- Θράκης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 ως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) και ισχύει σήμερα και 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Την με αριθμό 11237/9.2.2015 δ/γή της Α.Δ.Μ.Θ., 
σύμφωνα με την οποία καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, 
ασκεί ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υπο-
θέσεων της Α.Δ.Μ.Θ. Νικήτας Φραγκισκάκης.

6. Την με αριθμό 99386/6-11-2014 (ΦΕΚ 3105/τ. Β΄/ 
2014, ΑΔΑ: Ω7ΑΛΟΡ1Υ-2ΧΝ) απόφαση του Γ. Γ. της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με θέμα 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή "Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα" κλπ.».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/ 
13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις με αριθμούς 68376/12-9-2013 και 81156/
30-10-2013 δ/γές της Γεν. Δ/νσης Δασών - Α.Υ. της 
Α.Δ.Μ.Θ.

9. Την με αριθμό 9094/19-9-2016 πρόταση του Δα-
σαρχείου Βέροιας με την Δ.Υ./8-9-2016 έκθεση αυτοψί-
ας-φωτοερμηνεία, περί κηρύξεως ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση που βρίσκε-
ται στην θέση «Καλλίπετρα» στην Τ.Κ. Ράχη του Δήμου 

Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας και απεικονίζεται στο αναπό-

σπαστο με την παρούσα, τοπογραφικό διάγραμμα του 

δασολόγου Γεωργίου Παπαρουσόπουλου με ημερομη-

νία 19-9-2016, εμβαδόν 6.726,94 τετρ. μέτρα και περιμε-

τρικά στοιχεία Α, Β, Γ, ...,Χ, Ψ, Ω, α, β, γ, δ, - Α.

Η αναφερόμενη έκταση αποτελεί μέρος των AT 871 

και 794 του αγροκτήματος Ράχης Ημαθίας Ο.Δ. 1932 

και βρίσκεται σε ευρύτερη δασική περιοχή όπου και οι 

εγκαταστάσεις της Ιεράς Μονής Καλλίπετρας. Οριοθε-

τείται ως εξής: Ανατολικά: με Α.Τ. 871 του αγροκτήματος 

Ράχης Ο.Δ. 1932 Δυτικά: με Α.Τ. 794 του αγροκτήματος 

Ράχης Ο.Δ. 1932 Βόρεια: με Α.Τ. 871 του αγροκτήματος 

Ράχης Ο.Δ. 1932 Νότια: με Α.Τ. 794 του αγροκτήματος 

Ράχης Ο.Δ. 1932

Σκοπός της κήρυξης ως αναδασωτέας, είναι η διατήρη-

ση του δασικού της χαρακτήρα και η αποκατάσταση της 

παλαιότερα υφιστάμενης δασικής έκτασης αείφυλλων 

πλατύφυλλων (πουρνάρι, γαύρος κ.α.) αφού: Πρώτον η 

έκταση με περιμετρικά στοιχεία: Α, Β, Γ, ...Ο, Φ, Χ, ζ, ε, - 

A εμβαδού 6.206,42 έχει χαρακτηριστεί τελεσίδικα ως 

δασική με την 4697/2018 Πράξη Χαρακτηρισμού του 

Δασάρχη Βέροιας και με την 117/2013 απόφαση της 

Β΄βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Δεύτερον τα τμήματα με περιμετρικά 

στοιχεία Α, ε, ζ, Χ, Ψ, Ω, α, β, γ, δ, - Α εμβαδού 250,58 τ.μ. 

και Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,-0 εμβαδού 269,94 τ.μ., σύμφωνα με το 

9' σχετ., στις Α/Φ έτους 1945 και 1960 εμφανίζονται κα-

λυπτόμενα από δασική βλάστηση σε ποσοστό 15-25%, 

στις Α/Φ 1980 με αραιότερη βλάστηση και περικλειό-

μενα από δασικές εκτάσεις. Επίσης σύμφωνα με το 9' 

σχετ., η έκταση στο σύνολό της υπάγεται στις διατάξεις 

των παρ. 2 και 3 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 

ισχύει. Σήμερα η αναφερόμενη έκταση έχει εκχερσω-

θεί στο μεγαλύτερο μέρος της και καλλιεργείται με 93 

ελαιόδεντρα, έχει περιφραχθεί στο σύνολο της και φέρει 

μεταλλική πόρτα.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά-

σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 

αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Οκτωβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4247Τεύχος Δ’ 378/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4248 Τεύχος Δ’ 378/16.11.2016

*04003781611160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


